
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kolegji i shtabit FD / Naval Staff College 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten Lejtnant - Kapiten i Rangut III 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht minimalisht 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Kolegji i shtabit të Forcave Detare përgatit oficerë ndërkombëtar të forcave 

detare për detyra dhe përgjegjësi komanduese më të larta në Forcat e tyre 

Detare dhe familjarizimi i tyre me metodat praktikën dhe doktrinën e Forcave 

Detare të SHBA. Kolegji ndahet në tre semestra duke konsistuar në Politikat 

dhe Strategjitë, vendimmarrjet për Sigurinë Kombëtare dhe Operacionet e 

Bashkuara. Studimet e  oficerëve ndërkombëtar janë të integruara me 

programin e pjesëmarrësve amerikanë të Kolegjit Luftës të Forcave Detare. 

5 Kritere plotësuese - 

6 Periudha e zhvillimit të kursit papercaktuar 

7 Vendi i zhvillimit të kursit SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 28.10. 2018 

9 Kuota 1 kuotë 

   

   
 


